
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    485    DEL     20/06/2017 

AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  INTEGRAZIONE  SCOLASTICA  A 
FAVORE  DI  ALUNNI  DISABILI  RESIDENTI  NEL  COMUNE  DI  MISANO 
ADRIATICO A.S. 2016/2017. ACCERTAMENTO SOMMA  PER ADEMPIMENTI 
POSTI IN ESSERE PER LA GARA DALLA C.U.C. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 548 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 485 del 20/06/2017 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la determinazione dirigenziale n.531 del 2/08/2016 del Dirigente Settore 4 , 
quale Responsabile della C.U.C.,  con la quale si approvavano gli atti  di gara relativi alla  
procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 per l'affidamento dei 
servizi di integrazione scolastica a favore di alunni disabili certificati residenti nel Comune 
di Misano Adriatico  per l'anno scolastico 2016/2017, compreso il periodo estivo;

VISTA la nota prot. 33719 del 16/09/2016, agli atti,  a firma del Responsabile della 
C.U.C.,  con  la  quale  si  trasmetteva  il  fascicolo  completo  contenenti  gli  atti  di  gara  al 
Comune di Misano Adriatico e si richiedeva per gli adempimenti posti in essere dalla C.U.C. 
per la suddetta gara, la somma di € 281,50.= così suddivisa:

€ 31,50.= per pagamento contributo ANAC (comprensivo di spese per bollettino postale);

€  250,50.=  per  l'attività  svolta  dalla  C.U.C.,  secondo  quanto  previsto  dall'art.20  del 
disciplinare di funzionamento della Centrale Unica di Committenza; 

- che successivamente veniva emesso ordine di pagamento per l'importo di € 281,50.= da  
parte del Comune di Misano Adriatico;

RITENUTO quindi  di  dover  procedere  a  regolarizzare  detto  introito  sul  relativo 
capitolo di entrata 706001 “Rimborso spese gestione C.U.C.; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di accettare la  somma di € 281,50.= ,  giusto ordine di  pagamento a favore del 
Comune di Cattolica da parte del Comune di Misano Adriatico per gli adempimenti 
posti  in  essere  dalla  C.U.C.   per  la  gara  relativa  all'affidamento  dei  servizi  di 
integrazione scolastica a favore di alunni disabili certificati residenti nel Comune di 
Misano Adriatico  per l'anno scolastico 2016/2017;

Pratica n. 548 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 485 del 20/06/2017 Pag. 2 di 3



2) di demandare all'ufficio Ragioneria la regolarizzazione della sopracitata entrata sul 
Cap. 706001 “Rimborso spese gestione C.U.C. “ del bilancio 2017 – Piano dei Conti 
Finanziari: 3.05.02.03.002 “Entrate da rimborsi, recuperi e restituzione somme non 
dovute o incassate in eccesso da Amm.ni locali”; 

3) di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Claudia  Rufer  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Servizi Finanziari Ufficio Contratti

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  20/06/2017 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 548 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 485 del 20/06/2017 Pag. 3 di 3


